
Удмуртское УФАС России проводит внеплановую проверку в отношении действий
заказчика – БУ УР «УВДЦ» (далее – Заказчик) по факту одностороннего отказа
Заказчика от исполнения контракта, заключенного с ООО «МЕДИТРЕЙД» по итогам
проведения электронного аукциона №15-06/1842-16 «оборудование для
проведения ПЦР исследований в режиме реального времени» (уникальный номер
закупки на официальном сайте www.zakupki.gov.ru – 0113200000116001824, далее –
Аукцион).

По результатам проведения внеплановой проверки будет рассматриваться
вопрос о включении сведений в отношении ООО «МЕДИТРЕЙД» в реестр
недобросовестных поставщиков.

Представителю Заказчика (с документом, удостоверяющим личность - паспорт
<...> а также документом, подтверждающим полномочия) надлежит явиться
28.10.2016г. в 13:00 часов по адресу: г.Ижевск, ул. Ухтомского, д.24, зал заседаний
для дачи объяснений.

Заказчику  надлежит в срок до 10:00 часов 27.10.2016г.  представить имеющиеся в
распоряжении документы, а именно:

- копию извещения и документации об Аукционе, протоколов, составленных в ходе
проведения Аукциона,

 - копию контракта, заключенного с ООО «МЕДИТРЕЙД», а также копии всех
аукционных заявок по указанному Аукциону;

- копию решения Заказчика об одностороннем отказе от исполнения контракта,
документы, подтверждающие размещение решения заказчика об одностороннем
отказе от исполнения контракта, а также сведений о расторжении контракта в
единой информационной системе (на официальном сайте);

- документы, подтверждающие направление и вручение исполнителю по контракту
– ООО «МЕДИТРЕЙД» уведомления об одностороннем отказе Заказчика от
исполнения контракта, а также документы о получении Заказчиком уведомления о
вручении ООО «МЕДИТРЕЙД» уведомления об одностороннем отказе, или
документы, подтверждающие невозможность получения указанного уведомления
ООО «МЕДИТРЕЙД»;

- доказательства неисполнения (ненадлежащего исполнения) поставщиком - ООО
«МЕДИТРЕЙД» условий заключенного контракта.

Представителю ООО «МЕДИТРЕЙД» (с документом, удостоверяющим личность -
паспорт <...> а также документом, подтверждающим полномочия) надлежит
явиться 28.10.2016г. в 13:00 часов по адресу: г.Ижевск, ул. Ухтомского, д.24, зал
заседаний для дачи объяснений.

ООО «МЕДИТРЕЙД» на заседание Комиссии  Удмуртского УФАС России в срок до
10:00 часов 27.10.2016г. представить:

- письменные пояснения, а также доказательства, подтверждающие надлежащее
исполнение поставщиком - ООО «МЕДИТРЕЙД» условий контракта,  заключенного 
по итогам проведения Аукциона.

http://www.zakupki.gov.ru


 

Председатель Комиссии                                                                                         <…>


